12 Cumque dixerint ad te: “Quare tu gemis?”, dices: Pro auditu quia venit et tabescet omne cor, et dissolventur universae manus, et infirmabitur omnis spiritus, et per cuncta genua fluent aquae; ecce venit et fiet ”, ait Dominus Deus.

13 Et factus est sermo Domini ad me dicens:

14 “ Fili hominis, propheta et dices: Haec dicit Dominus Deus: Loquere:

Gladius, gladius exacutus est  
et etiam limatus;

15 ut caedat victimas exacutus est,  
ut splendeat limatus est.

16 Et datus est ad levigandum,  
ut teneatur manu.

Iste exacutus est gladius et iste limatus,  
ut sit in manu interficientis.

17 Clama et ulula, fili hominis,  
quia hic directus est in populum meum,  
hic in cunctos duces Israel,  
qui gladio traditi sunt cum populo meo.

18 Idcirco plaude super femur,  
quia probatio est,  
dicit Dominus Deus.

19 Tu ergo, fili hominis,  
propheta et percute manu ad manum.  
Et duplicetur gladius,  
ac triplicetur gladius interfectorum: hic est gladius occisionis magnae,  
qui eos circumdat,  
20 ut cor tabescat,  
et multiplicentur corruentes.  
In omnibus portis eorum  
dedi occisionem gladii:  
eheu, facti acuti et limati ad fulgendum,  
politi ad caedem!  
21 “Exacuere, vade ad dexteram sive ad sinistram,  
quocumque acies tuae sunt destinatae”.  
22 Quin et ego plaudam manu ad manum  
et saturabo indignationem meam,  
ego Dominus locutus sum ”.  
23 Et factus est sermo Domini ad me dicens:  
24 “Et tu, fili hominis, pone tibi duas vias, ut veniat gladius regis Babylonis: de terra una  
egrediantur ambae; et indicem statue, in capite viae civitatis statue.  
25 Viam pones, quo veniat gladius, ad Rabba filiorum Ammon et ad Iudam in Ierusalem  
munitissimam.  
26 Stat enim rex Babylonis in bivio in capite duarum viarum, divinationem quaerens,  
commiscens sagittas; interrogat teraphim, iecur consulit.  
27 Ad dexteram eius facta est divinatio super Ierusalem, ut ponat arietes, ut aperiat os ad  
caedem, ut elevant vocem in ululatu, ut ponat arietes contra portas, ut comportet aggerem, ut  
aedificet munitiones.  
28 Eritque quasi consulens frustra oraculum in oculis eorum, et iuramenta sanctissima  
sunt eis; ipse autem in memoriam revocabit iniquitatem ad capiendum.  
29 Idcirco haec dicit Dominus Deus: Pro eo quod in memoriam revocastis iniquitatem  
vestram, et revelatae sunt praevaricationes vestrae, et apparuerunt peccata vestra in  
omnibus operibus vestris; pro eo, inquam, quod in memoriam revocati estis, manu  
capiemini.  
30 Tu autem, profane, impie dux Israel, cuius venit dies in tempore iniquitatis finitae —  
31 haec dicit Dominus Deus — auferatur cidaris, tollatur corona; hoc non erit amplius.  
Humile sublevetur, et sublime humilietur.  
32 Ruinam, ruinam, ruinam ponam illud; et hoc non fiet, donec veniat, cuius est iudicium,  
et tradam ei.  
33 Et tu, fili hominis, propheta et dic: Haec dicit Dominus Deus ad filios Ammon et ad  
opprobrium eorum; et dices: Gladius, gladius est evaginatus ad occidendum, limatus ad  
consumendum, ut fulgeat,  
34 cum tibi videntur vana, et divinantur mendacia, ut ponatur gladius ad colla profanorum  
impiorum, quorum venit dies in tempore iniquitatis finitae.  
35 Revertatur ad vaginam suam. In loco, in quo creatus es, in terra nativitatis tuae iudicabo  
te.  
36 Et effundam super te indignationem meam, in igne furoris mei sufflabo in te; daboque te  
in manus hominum insipientium et fabricantium interitum.  
37 Igni eris cibus, sanguis tuus erit in medio terrae; oblivioni traderis, quia ego Dominus

locutus sum ”.

22

1 Et factum est verbum Do mini ad me dicens:

2 “ Et tu, fili hominis, num iudicas, num iudicas civitatem sanguinum?

3 Et ostendes ei omnes abominationes suas et dices: Haec dicit Dominus Deus: Civitas effundens sanguinem in medio sui, ut veniat tempus eius et, quae fecit idola contra semetipsam, ut pollueretur.

4 In sanguine tuo, qui a te effusus est, deliquisti; et in idolis tuis, quae fecisti, polluta es; et appropinquare fecisti dies tuos et adduxisti tempus annorum tuorum. Propterea dedi te opprobrium gentibus et irrisionem universis terris.

5 Quae iuxta sunt et quae procul a te, triumphabunt de te, sordibus famosa, grandis tumultu.

6 Ecce principes Israel singuli pro brachio suo fuerunt in te ad effundendum sanguinem.

7 Pater et mater contempti sunt in te, advena oppressus est in medio tui, pupillum et viduam afflixerunt apud te.

8 Sanctuaria mea sprevisi et sabbata mea profanasti.

9 Viri detractores fuerunt in te ad effundendum sanguinem et super montes comederunt in te; scelus operati sunt in medio tui.

10 Verecundiora patris discooperuerunt in te, immunditiam menstruatae humiliaverunt in te;

11 et unus in uxorem proximi sui operatus est abominationem, et alter nurum suam polluit nefarie; frater sororem suam, filiam patris sui, oppressit in te.

12 Munera acceperunt apud te ad effundendum sanguinem, usuram et fenus accepisti et avare proximos tuos calumniabaris meique oblita es, ait Dominus Deus.

13 Ecce complosi manus meas super lucrum tuum, quod fecisti, et super sanguinem, qui effusus est in medio tui.

14 Numquid sustinebit cor tuum, aut praevallebunt manus tuae in diebus, quos ego faciam tibi? Ego Dominus locutus sum et faciam;

15 et dispergam te in nationes et ventilabo te in terras et deficere faciam immunditiam tuam a te:

16 et profanabo me in te in conspectu gentium, et scies quia ego Dominus ”.

17 Et factum est verbum Domini ad me dicens:

18 “ Fili hominis, versa est mihi domus Israel in scoriam; omnes isti argentum et aes et stannum et ferrum et plumbum in medio fornacis, scoria facti sunt.

19 Propterea haec dicit Dominus Deus: Eo quod versi estis omnes in scoriam, propterea ecce ego congregabo vos in medio Ierusalem

20 congregatione argenti et aeris et ferri et plumbi et stanni in medio fornacis, ut succendatur in ea ignis ad conflandum: sic congregabo in furore meo et in ira mea et ponam et conflabo vos

21 et congregabo vos et succendam vos in igne furoris mei, et conflabimini in medio eius.

22 Ut conflatur argentum in medio fornacis, sic conflabimini in medio eius; et scietis quia ego Dominus effuderim indignationem meam super vos ”.